
【郵送先】 〒734-0022 広島市南区東雲 3丁目１－３３ 

              広島大学附属東雲中学校特別支援学級 宛 

令和７年度 広島大学附属東雲中学校特別支援学級（知的障害） 

説明会・見学会の実施について（ご案内） 

 

 時下、ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。本校の教育につきまして、平素よりご理解と

ご協力を賜り、厚く御礼申しあげます。 

 さて、見出しの件について次のとおり実施いたします。本校特別支援学級への入学をお考えの皆

様には保護者ご同伴のうえ、ぜひこの機会にご参加いただきますようお願いします。 

 

１ 期 日  令和７年９月６日（土） 

 

２ 場 所  広島大学附属東雲中学校 

 

３ 日 程  受付         12：45～13：00 

       学級説明・授業見学  13：00～15：00（終了予定） 

 

４ 対 象  本校特別支援学級への入学を希望する者および保護者、関係教職員 

ただし、入学を希望する者は、次の（１）（２）（３）をすべて満たす者とする 

       （１）次の①、②のいずれかに該当する者 

         ①令和８年３月小学校卒業見込みの者 

         ②小学校の課程を修了していない者で、特別の事情を有する者 

          ただし、令和８年３月３１日までに中学校相当年齢に達する場合に限る 

       （２）保護者宅から自力通学できる者 

       （３）知的障害の程度が軽・中度の者、著しい重複障害のない者 

 

５ 申 込  本校 HPより申込用紙をダウンロードし、小学校を通じて郵送にて申し込んでください。 

       郵送に必要な封筒や切手等は、各ご家庭でご用意ください。 

 

 

 

６ 申込期間 令和７年７月 22日（火）から令和７年８月１日（金）必着 

 

７ 持参物  受付票（参加申込書受領後、小学校長様宛に受付票を送付します）・上靴・下足袋 

 

８ その他  ・本校入学を希望する者のみの参加はできません。保護者同伴でご参加ください。 

       ・保護者のみの参加は可能です。 

       ・教職員の参加は任意です。 

       ・警報発令等により、予定を変更する場合は、本校 HPでお知らせします 

【問い合わせ先】 

   広島大学附属東雲中学校 特別支援学級 特別学級主任：高木（たかぎ） 

   Tel 082－890－5228（特別支援学級直通） 082－890－5222（中学校職員室） 


